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Na osnovuclana 93 stav 1 Ustava Crne Gore podnosimo PREDLOG ZAKONA 0

DOPUNI ZAKONA O POREZU NA UPOTREBU PUTNICKIH MOTORNIH

VOZILA,PLOVNIH OBJEKATA, VAZDUHOPLOVAI LETILICA, radi stavljanja

u skupstinsku proceduru.

POSLANICI

Pjbfed]

ta Scepanovic

Mice Orlandic

AndHja Popovic

Ervin Ibrahimdvic



Predlog

ZAKON 0 DOPUNIZAKONA 0 POREZU NA UPOTREBU PUTNICKIH

MOTORNIH VOZILA,PLOVNIH OBJEKATA, VAZDUHOPLOVAILETILICA

Clanl

U Zakonu o porezu na upotrebu putnickih motornih vozila, plovnih

objekata, vazduhoplova i letilica („SIuzbeni list RCG", br. 28/04 1 37/04 i
„Sluzbeni list CG", br. 86/09), u £Ianu 6 stav 1 poslije tacke 3 dodaje se nova
tacka koja glasi:

"3a) terenska specijalna vozila Crvenog krsta Crne Gore za djelovanje u
prlrodnlm, ekoloskim i drugim nesrecama i teretna vozila Crvenog krsta Crne
Gore koja sluze za distribuciju humanitarne pomoci na teritoriji Crne Gore;

Clan 2

Ovaj zakon stupa na snagu osmog dana od dana objavljlvanja u
„Sluzbenom listu Crne Gore".



Obrazlozenje

IUSTAVNI OSNOV ZA DONOSENJE ZAKONA

Ustavni osnov za donosenje ovog zakona sadrzan je u clanu 16 stav 1 tacka 5
Ustava Crne Gore kojim je propisano da se zakonom, u skladu sa Ustavom,

ureduju druga pitanja od interesa za CrnuGoru.

IIRAZLOZI ZA DONOSENJE ZAKONA

Zakonom o porezu na upotrebu putnickih motornih vozila, plovnih objekata;
vazduhoplova i letilica („Sluzbeni list RCG", br. 28/04 i 37/04 1,,SIuzbeni list
CG", br. 86/09), clanom 6 , propisano je da se porez na motorna vozila ne

placa na : vozila zdravstvenih ustanova za posebne namjene, vozila policije i

vojske, vatrogasna vozila, vozila diplomatskih i konzularnih predstavnistava i
stranog diplomatskog osoblja i medunarodnih organizacija, specijalna vozila
za obuku vozaca sa ugradenim duplim komandama, vozila specijalno
prilagodena i opremljena za upotrebu hendikepiranih lica, vozila za prevoz
umrlih lica, motorna vozila na elektro pogon i taksi vozila.

Crveni krst Crne Gore je nezavisna i dobrovoljna humanitarna organizacija

koja djeluje na osnovu principa i Misije Medunarodnog pokreta Crvenog krsta
i Crvenog polumjeseca. S obzirom na aktivnosti Crvenog krsta, smatramo da
je realno i opravdano da se porez na motorna vozila ne placa na vozila

Crvenog krsta Crne Gore.

III USAGLASENOST SA EVROPSKIM ZAKONODAVSTVOM I POTVRDENIM

MEDUNARODNIM KONVENCIJAMA

Ne postoje odgovarajuci propisi Evropske unije, niti potvrdene medunarodne
konvencije, sa kojima je potrebno usaglasiti ovaj zakon.

IV OBRAZLOZENJE OSNOVNIH PRAVNIHINSTITUTA

Clan 1-Ovom odredbom predlaze se da se porez na motorna vozila ne placa na

terenska specijalna vozila Crvenog krsta Crne Gore za djelovanje u prirodnim,
ekoloskim i drugim nesrecama i teretna vozila Crvenog krsta Crne Gore koja

sluze za distribuciju humanitarne pomod na teritoriji Crne Gore;



CLan 2-Ovom odredbom propisuje se stupanje na snagu zakona

V FINANSIJSKA SREDSTVA ZA SPROVODENJE ZAKONA

Za sprovodenje ovog zakona nije potrebno obezbjedivanje sredstava iz
Budzeta Crne Gore.


